

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Austria-Hungary, and other regions. Columns include 'Krajowe', 'W Austro-Węgry', 'W Niemczech', 'W Rosji', 'W innych państwach'.

NOVA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Przebiegię przyjmują: Zamiejscowa Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie redakcje; Administracja „Nowej Reformy“ — Główna redakcja w Krakowie — Agencja J. Hopala i A. Salomonowicz, ul. Szczęśliwa 9; Biuro dzienników M. Hępczyca, ul. Jagiellońska 7, Trafiła w Sukienicach.

Wojna.

Ułtimatum rumuńskie do Bułgarii. Budapeszt, 1 września. „Az Est“ donosi z Rotterdamu następującą wiadomość, podaną przez „Daily Telegraph“: Rumunia wystosuje do Bułgarii ułtimatum, żądające opróżnienia Serbii z wojsk bułgarskich tudzież przywrócenia stanu rzeczy, stworzonego przez traktat bukareszteński.

Rumuńskie pogotowie wobec Bułgarii. Berno (Szwajcarya), 1 września. Rumuński poseł w Paryżu, Lahovary, oświadczył wobec redaktora „Tempsa“, że Rumunia poczyniła wszystkie zarządzenia, ażeby jej Bułgaria nie zaskoczyła.

Ważne narady w Sofii. Wiedeń, 1 września. „N. Fr. Presse“ donosi z Sofii pod datą 30 sierpnia: Wypowiedzenie wojny Rumunii przez Niemcy i Turcy przyjęto tutaj ogólnie jako dowód wierności sojuszowej.

Rosyjska akcja wojenna na Bałkanie. Genewa, 1 września. „Agence de Balcan“ donosi z Bukaresztu: Wojska rosyjskie z armii generała Iwanowa już w sobotę wieczorem, a więc na 24 godzin przed wypowiedzeniem wojny Austrii, przepłynęły przez Dunaj po moście pontonowym. W skład tych wojsk wchodziły trzy dywizje serbskie, utworzone z uchodźców serbskich, ochotników z Ameryki, tudzież Rumunów.

Pechód przeciwko Bułgarii. Karlsruhe, 1 września. „Birzewija Wiedomości“ donoszą wedle dzienników szwajcarskich w telegramie z Bukaresztu: Dnia 19 sierpnia znajdowało się już pod broń 450.000 Rumunów.

Ostrzeliwanie Kawali. Amsterdam, 1 września. Według tutejszego dziennika, korespondent „Times“ donosi z Salonik o ostrzeliwaniu fortów Kawali. Ostrzeliwanie trwało przeszło 50 minut, a wykonywały je dwa monitory i jeden krążownik, które wzięły pod ogień 12 fortów z odległości 10 mil. Strzelającym z okrętów aparat lotniczy podawał kierunek i odległość.

Zatopienie parowców koalicji. Kopenhaga, 1 września. Według doniesień „Politiken“ ze Sztokholmu, z relacji szwedzkiej marynarzy, przybyłych z Finlandy do Sztokholmu, wynika, że ilość parowców koalicji, zatopionych nagle w ostatnim tygodniu w portach fińskich jest większą, niż początkowo doniesiono. Także w Uleaborgu zostały zatopione dwa angielskie parowce, a w Keni jeden parowiec angielski. Szwedzka załoga angielskiego parowca „Manchuria“, zatopionego w Ypala, którą uwięziono pod zarzutem udziału w zamachu na okręt, otrzymała pozwolenie powrotu do Szwecji, gdyż stwierdzono jej niewinność.

Ustępstwa koalicji dla Rumunii.

Kopenhaga, 1 września. Prasa tutejsza stwierdza, że koalicja przyrzeka Rumunii następujące zdobycze: Część Besarabii w okolicy na południe od Dniestru a na zachód od Kijilnika. Granica ma iść tuż pod Kiszyniewem. Dalej Bukowinę, Banat i Transywanję, tudzież jedną z małych wyseppek, położonych na przeciw Dardanelów. Na tej wyspce ma Rumunia prawo urzędzić stację węglową dla swoich okrętów.

Nastroj w Rumunii po wypowiedzeniu wojny.

Budapeszt, 1 września. „Budapesti Hirlap“ donosi z Koloszwaru: Uchodźcy, którzy tu przybyli z Bukaresztu, opowiadają, że wśród ludności rumuńskiej wiadomość o wypowiedzeniu wojny wywołała wielką konsternację i rozgoryczenie. Manifestacje, urządzone w Bukareszcie przez rusofilów, odbyły się także przed pomieszkaniem Bratlanu, który przemówił do tłumu.

Obrona Bukaresztu.

Haga, 1 września. „Daily News“ donosi: Naczelna komenda armii rumuńskiej, oceniając niebezpieczeństwo, które grozi Bukaresztowi, oddalonemu od granicy zaledwie o 50 kilometrów, obsadziła forty, otaczające stolicę, silnymi wojskami. Przez pośrednictwo Rosji, ma Japonia dostarczyć Rumunii ciężkich dział dla stanowisk najbardziej wysuniętych.

Ewakuacja Kronsztadu.

Budapeszt, 1 września. „Az Est“ donosi o ewakuacji Kronsztadu: Na kilka minut przed godz. 12 w południe dworzec kolei został wysadzony w powietrze. Wedle opowiadań uchodźców, którzy na ostatnie opuścili miasto, pozostało w mieście około 25.000 osób, między niemi 10.000 Rumunów.

Król rumuński naczelnym wodzem.

Genewa, 1 września. „Patit Journal“ donosi z Bukaresztu: Król rumuński Ferdynand objął naczelną komendę nad armią i wyjechał na front bojowy.

Król rumuński w Kronsztadzie.

Budapeszt, 1 września. „Neues Pester Journal“ donosi: Król rumuński Ferdynand przybył do Kronsztadu.

Węgry wobec nowej wojny.

Berlin, 1 września. „Vossische Zeitung“ donosi z Budapesztu: Wojna z Rumunią spowodowała zbliżenie się do siebie stronictw na Węgrzech. Hr. Tisza zawiadomił przywódców opozycji węgierskiej, że pragnie nawiązać z nimi nowe rokowania. Jak donosi „Pesti Hirlap“, rokowania rozpoczęły się dnia 30 sierpnia. Prezydent gabinetu miał na tej konferencji dać wyjaśnienia o wewnętrznej i zewnętrznej sytuacji. Ponieważ w sobotę ma się odbyć pośiedzenie Izby magnatów, więc hr. Tisza złoży prawdopodobnie deklarację o położeniu. W klubie stronnictwa większości oświadczył hr. Tisza, że należy spokojnie oczekiwać rozwoju wypadków. Przesadne troskanie się może tylko zaszkodzić pewnym celom, które sobie rząd wytyczył, a które osiągnie. Niemcy, Bułgaria i Turcy są po naszej stronie. Położenie w Siedmiogrodzie zostanie wkrótce zupełnie naprawione, jak to się stało na innych frontach, gdzie nieprzyjaciel jest o wiele silniejszy i groźniejszy.

Grecy na rozdrożu.

Berlin, 1 września. „Berliner Tageblatt“ przynosi zajmujące wywody majora Moraha na tie ostatnich wypowiedzi wojny. Moraht w artykule tym pisze pomiędzy innymi: Nie można jeszcze przewidzieć dzisiaj, czy intrzygi Venizelosa zdolatą Grecję pchnąć w objęcia koalicji, ale uczynimy rozsądnie, jeżeli będziemy liczyli się z tą możliwością, gdyż wpływy króla greckiego coraz bardziej maleją. Czy armia, która pośród warunków przymusowych idzie w bój, ma wartość — to jest inne pytanie, na które twierdząco nie można odpowiedzieć.

Przesuwanie wojsk rosyjskich.

Budapeszt, 1 września. „Az Est“ donosi z Genewy pod datą 31 sierpnia: Od kilku dni na kolejach Lipkany—Mamajęga i Odosa—Czernowce odbywa się przemieszczanie wojsk rosyjskich. Także na Besarabii czyniono są wielkie przygotowania. Wszystkie przemawia za tem, że te przesuwania wojsk mają na celu połączenie się Rosyan z Rumunami.

Pole minowe koło wysp Alandzkich.

Sztokholm, 1 września. Jak urzędowo podają, rząd rosyjski zarządził założenie pola minowego na morzu koło wysp Alandzkich aż do szwedzkiej granicy terytorjalnej między 59 stopniem 40 minut, a 59 stopniem 52 minut szerokości północnej.

Kronika.

Kraków, 1 września. Miejskie kuchnie wojenne. W przydzielonym miastu odbyła się wczoraj kilkogodzinna narada w sprawie organizacji kuchni wojennych z delegatami komitetu obywatelskiego p. Stanisławowa hr. Wodzicka i St. Rydzewskiego. Wyrażono zaprzetywanie, że na razie otworzyć należy 4 kuchnie, z tych 3 wydawać będą obiady względnie kolacje w zasadzie tylko do domów, zaś jedna z obszernej salami jadalniami przeznaczona będzie głównie dla tej klienteli, która żyje sobie obiady lub kolacje spożywać na miejscu.

Nowy adjunkt w archiwum krajowym.

Przed niedawnym czasem powołano Wydział krajowy na opróżniono po prof. Dąbrowskim stanowisko adjunkta w archiwum krajowym we Lwowie dra Stefana Sochanowicza. Dr Sochanowicz zdobył przez dłuższą praktykę wielką znajomość spraw bibliotecznych i archiwalnych. Z pośród prac jego należy wymienić: „Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie“, Lwów, 1912; „Z powodu piemskiego ruskiego podręcznika dziejów ojczyzny“, Lwów, 1912; „Ukraino-ruska prawda dziejowa w świetle źródeł historycznych“, Lwów, 1913; „Z dziejów sojmiku wsienskiego 1673 do 1732“, Lwów, 1916; „Zapowiedź zwrotu w historyografii polskiej, a szkoła krakowska“, Lwów, 1916.

Rekwizyca dachów w Lwowie.

„Gazeta Lwowska“, wskutek zarządzenia rekwizycji niemieckich we Lwowie, nastąpi zdjęcie 47 dachów z domów prywatnych i budynków publicznych. — Przedewszystkiem wojskowość zarządziła zdjęcie dachu z budynku teatralnego, sporządzonego z miedzi, przedstawiającej ciężar 15.000 kilogramów. Zdjęcie tego dachu odbywa się stopniowo i w ten sposób, że miedź jest zastępowana blachą cynkową. Zarząd wojskowy zdeklarował się po nastaniu stosunków normalnych wymienić ponownie dach blaszany na miedziany. Stanisławowska dyrekcja kolei w Opawie. Na zarządzenie władz przeniesiono ewakuowaną ze Stanisławowa dyrekcję kolei najpóźniej do Galicji zachodniej a obecnie do Opawy. Urządzenie rozpoczęło się z chwilą, gdy będą przypięszone odpowiednio lokale. Personal dyrekcji stanisławowskiej zjechał do Opawy z początkiem września.

Z seminarium gospodarczego w Snuopkowie.

Obok Lwowa rozpoczyna się dnia 5 września drugi, dwuletni kurs, którego celem jest wyszkolenie nauczycielek gospodarstwa wiejskiego i samostojnych kierowniczek gospodarstw. Program wykładów i praktycznych zajęć wysłał Zarząd Seminarium.

W krajowej szkole rolniczej w Miłocinie.

W powiecie rzeszowskiem, zaczyna się nowy rok szkolny 1 października b. r. Podania wnoszących do dyrekcji najpóźniej do 15 b. m.

Ze Śląska.

Tragedya lwowskiego profesora w Boguminie. Dworzec kolejowy wielkiej węglowej stacji kolejowej w Boguminie był w środę widownią krwawego i tragicznego zajścia. Po przybyciu na dworzec pociągu krakowskiego, wysiadł z wagonu drugiej klasy jakiś młody, przyzwyczajony ubrany mężczyzna, z młodą kobietą. Wysiadłszy z wagonu, mężczyzna kilkakrotnie wystrzelił z rewolwora do dymy: Jeden ze strzałow-

Magistrat warszawski a wyłączeni dostawcy.

„Gazeta Poranna“ donosi: Jak się dowiadujemy, w magistracie warszawskim istnieje postanowienie objęcia przez zarząd miasta funkcji konsorcjów, posiadających wyłączność dostawy niektórych artykułów pierwszej potrzeby, a conajmniej rozporządzenia nad konsorcjami temi bezpośredniej kontroli. W tym celu zlecono odpowiedniemu sekcjom, aby opracowały szczegółowe sprawozdania, dotyczące działalności konsorcjów. Opracowanie projektów w tym względzie powierzone będzie delegacjom miejskim.

Godny naśladowania przykład.

W dziennikach warszawskich czytamy, że właściciele ziemscy w powiatach łępeckim i kieleckim zobowiązali się zbiorowo nie sprzedawać ziemniaków prywatnym nabywcom, którzy są przeważnie spekulantami, lecz zbywać swoje ziemniaki tylko za pośrednictwem organizacji gospodarczo-społecznych. Przewodzenie tej uchwały w szerszym zakresie wpłyłoby bardzo poważnie na obniżenie cen ziemniaków, bez zmniejszenia się dochodów rolników, gdyż obecnie dużą część zysków z wysokich cen ziemniaków zgarniają pośrednicy spekulanci.

Pogrzeb bl. p. Gabriela Kempnera.

Z Warszawy donoszą: Pogrzeb bl. p. redaktora Gabriela Kempnera odbył się dnia 25 sierpnia b. r. przy udziale bardzo licznej publiczności ze sfery artystycznej, prawniczej i dziennikarskiej. Na ementarzu przemówił Józef Wasercug, członek redakcji „Nowej Gazety“. Na trumnie złożono liczne wieniec, między innymi od redakcji „Nowej Gazety“, „Towarzystwa literatów i dziennikarzy polskich“, oraz „Artystów teatru Rozmaitości“.

Z Krakowa.

Nowy adjunkt w archiwum krajowym. Przed niedawnym czasem powołano Wydział krajowy na opróżniono po prof. Dąbrowskim stanowisko adjunkta w archiwum krajowym we Lwowie dra Stefana Sochanowicza. Dr Sochanowicz zdobył przez dłuższą praktykę wielką znajomość spraw bibliotecznych i archiwalnych. Z pośród prac jego należy wymienić: „Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie“, Lwów, 1912; „Z powodu piemskiego ruskiego podręcznika dziejów ojczyzny“, Lwów, 1912; „Ukraino-ruska prawda dziejowa w świetle źródeł historycznych“, Lwów, 1913; „Z dziejów sojmiku wsienskiego 1673 do 1732“, Lwów, 1916; „Zapowiedź zwrotu w historyografii polskiej, a szkoła krakowska“, Lwów, 1916.

Rekwizyca dachów w Lwowie.

„Gazeta Lwowska“, wskutek zarządzenia rekwizycji niemieckich we Lwowie, nastąpi zdjęcie 47 dachów z domów prywatnych i budynków publicznych. — Przedewszystkiem wojskowość zarządziła zdjęcie dachu z budynku teatralnego, sporządzonego z miedzi, przedstawiającej ciężar 15.000 kilogramów. Zdjęcie tego dachu odbywa się stopniowo i w ten sposób, że miedź jest zastępowana blachą cynkową. Zarząd wojskowy zdeklarował się po nastaniu stosunków normalnych wymienić ponownie dach blaszany na miedziany. Stanisławowska dyrekcja kolei w Opawie. Na zarządzenie władz przeniesiono ewakuowaną ze Stanisławowa dyrekcję kolei najpóźniej do Galicji zachodniej a obecnie do Opawy. Urządzenie rozpoczęło się z chwilą, gdy będą przypięszone odpowiednio lokale. Personal dyrekcji stanisławowskiej zjechał do Opawy z początkiem września.

Z seminarium gospodarczego w Snuopkowie.

Obok Lwowa rozpoczyna się dnia 5 września drugi, dwuletni kurs, którego celem jest wyszkolenie nauczycielek gospodarstwa wiejskiego i samostojnych kierowniczek gospodarstw. Program wykładów i praktycznych zajęć wysłał Zarząd Seminarium.

W krajowej szkole rolniczej w Miłocinie.

W powiecie rzeszowskiem, zaczyna się nowy rok szkolny 1 października b. r. Podania wnoszących do dyrekcji najpóźniej do 15 b. m.

Ze Śląska.

Tragedya lwowskiego profesora w Boguminie. Dworzec kolejowy wielkiej węglowej stacji kolejowej w Boguminie był w środę widownią krwawego i tragicznego zajścia. Po przybyciu na dworzec pociągu krakowskiego, wysiadł z wagonu drugiej klasy jakiś młody, przyzwyczajony ubrany mężczyzna, z młodą kobietą. Wysiadłszy z wagonu, mężczyzna kilkakrotnie wystrzelił z rewolwora do dymy: Jeden ze strzałow-

Przebiegię przyjmują:

Zamiejscowa administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie redakcje; Administracja „Nowej Reformy“ — Główna redakcja w Krakowie — Agencja J. Hopala i A. Salomonowicz, ul. Szczęśliwa 9; Biuro dzienników M. Hępczyca, ul. Jagiellońska 7, Trafiła w Sukienicach.

Magistrat warszawski a wyłączeni dostawcy.

„Gazeta Poranna“ donosi: Jak się dowiadujemy, w magistracie warszawskim istnieje postanowienie objęcia przez zarząd miasta funkcji konsorcjów, posiadających wyłączność dostawy niektórych artykułów pierwszej potrzeby, a conajmniej rozporządzenia nad konsorcjami temi bezpośredniej kontroli. W tym celu zlecono odpowiedniemu sekcjom, aby opracowały szczegółowe sprawozdania, dotyczące działalności konsorcjów. Opracowanie projektów w tym względzie powierzone będzie delegacjom miejskim.

Godny naśladowania przykład.

W dziennikach warszawskich czytamy, że właściciele ziemscy w powiatach łępeckim i kieleckim zobowiązali się zbiorowo nie sprzedawać ziemniaków prywatnym nabywcom, którzy są przeważnie spekulantami, lecz zbywać swoje ziemniaki tylko za pośrednictwem organizacji gospodarczo-społecznych. Przewodzenie tej uchwały w szerszym zakresie wpłyłoby bardzo poważnie na obniżenie cen ziemniaków, bez zmniejszenia się dochodów rolników, gdyż obecnie dużą część zysków z wysokich cen ziemniaków zgarniają pośrednicy spekulanci.

Pogrzeb bl. p. Gabriela Kempnera.

Z Warszawy donoszą: Pogrzeb bl. p. redaktora Gabriela Kempnera odbył się dnia 25 sierpnia b. r. przy udziale bardzo licznej publiczności ze sfery artystycznej, prawniczej i dziennikarskiej. Na ementarzu przemówił Józef Wasercug, członek redakcji „Nowej Gazety“. Na trumnie złożono liczne wieniec, między innymi od redakcji „Nowej Gazety“, „Towarzystwa literatów i dziennikarzy polskich“, oraz „Artystów teatru Rozmaitości“.

Z Krakowa.

Nowy adjunkt w archiwum krajowym. Przed niedawnym czasem powołano Wydział krajowy na opróżniono po prof. Dąbrowskim stanowisko adjunkta w archiwum krajowym we Lwowie dra Stefana Sochanowicza. Dr Sochanowicz zdobył przez dłuższą praktykę wielką znajomość spraw bibliotecznych i archiwalnych. Z pośród prac jego należy wymienić: „Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie“, Lwów, 1912; „Z powodu piemskiego ruskiego podręcznika dziejów ojczyzny“, Lwów, 1912; „Ukraino-ruska prawda dziejowa w świetle źródeł historycznych“, Lwów, 1913; „Z dziejów sojmiku wsienskiego 1673 do 1732“, Lwów, 1916; „Zapowiedź zwrotu w historyografii polskiej, a szkoła krakowska“, Lwów, 1916.

Rekwizyca dachów w Lwowie.

„Gazeta Lwowska“, wskutek zarządzenia rekwizycji niemieckich we Lwowie, nastąpi zdjęcie 47 dachów z domów prywatnych i budynków publicznych. — Przedewszystkiem wojskowość zarządziła zdjęcie dachu z budynku teatralnego, sporządzonego z miedzi, przedstawiającej ciężar 15.000 kilogramów. Zdjęcie tego dachu odbywa się stopniowo i w ten sposób, że miedź jest zastępowana blachą cynkową. Zarząd wojskowy zdeklarował się po nastaniu stosunków normalnych wymienić ponownie dach blaszany na miedziany. Stanisławowska dyrekcja kolei w Opawie. Na zarządzenie władz przeniesiono ewakuowaną ze Stanisławowa dyrekcję kolei najpóźniej do Galicji zachodniej a obecnie do Opawy. Urządzenie rozpoczęło się z chwilą, gdy będą przypięszone odpowiednio lokale. Personal dyrekcji stanisławowskiej zjechał do Opawy z początkiem września.

Z seminarium gospodarczego w Snuopkowie.

Obok Lwowa rozpoczyna się dnia 5 września drugi, dwuletni kurs, którego celem jest wyszkolenie nauczycielek gospodarstwa wiejskiego i samostojnych kierowniczek gospodarstw. Program wykładów i praktycznych zajęć wysłał Zarząd Seminarium.

W krajowej szkole rolniczej w Miłocinie.

W powiecie rzeszowskiem, zaczyna się nowy rok szkolny 1 października b. r. Podania wnoszących do dyrekcji najpóźniej do 15 b. m.

Ze Śląska.

Tragedya lwowskiego profesora w Boguminie. Dworzec kolejowy wielkiej węglowej stacji kolejowej w Boguminie był w środę widownią krwawego i tragicznego zajścia. Po przybyciu na dworzec pociągu krakowskiego, wysiadł z wagonu drugiej klasy jakiś młody, przyzwyczajony ubrany mężczyzna, z młodą kobietą. Wysiadłszy z wagonu, mężczyzna kilkakrotnie wystrzelił z rewolwora do dymy: Jeden ze strzałow-

przeprowadzą przyłączenie dwóch przedmieść do Piotrkowa, a mianowicie: Bugaja i Starostwa. Do...

Zjazd Ligi kobiet. Z Piotrkowa donoszą: we czwartek, piątek i sobotę zeszłego tygodnia, odbywały się w mieście naszym obrady Zjazdu...

Po sprawozdaniach przystąpił Zjazd do obrad nad etosunkiem Ligi do tzw. C. K. N. (Centralny Komitet Narodowy w Warszawie) i tu ujawniło...

Jedyną też taką stanowisko liczący może na poparcie działalności Ligi kobiet przez szerokie sfery narodu, a tego poparcia Liga niejednako potrzebuje...

Samorząd w okupacji niemieckiej. D. Lodz. Zł. donosi: „W ubiegłym tygodniu w przedmiocie polityki odbywały się konferencje z różnymi osobistościami...

Ze świata.

Opieka szkolna dla dzieci uchodźców w Opawie. Celem zapewnienia dalszego pobierania nauki szkolnej w języku ojczystym dla młodzieży rodzin...

Wygnańscy polscy nad Wolgą. Pierwszy rozpad władz rosyjskich w ewakuowaniu ludności polskiej z Królestwa i gubernij rusko-litewskich...

Repertuar miejskiego teatru w Krakowie im. Jul. Słowackiego. W sobotę, dnia 2 września: »Ciotunia« i »Pan Benet«...

Wojna a sztuka.

Wojna, jak w każdej innej dziedzinie twórczości ludzkiej, tak i w literaturze i sztuce nie pozostanie bez wpływu, jest rzeczą prawie pewną...

choroby pękły nieszczęśliwych. Umarło też bardzo wielu. Rozpoczęto ewakuację pod kierunkiem członka Rady ministerstwa spraw wewnętrznych...

Komitet polski miejscowe posiadają obecnie ciekawe dane statystyczne o ludności, którą się opiekują. Do 1 sierpnia zarejestrowano tu 8614 osób...

Z 8614 ludzi przyszedł na kobiety 33,2 proc., na mężczyzn 24,1, zaś na dzieci 42,6 proc. Mężczyźni stanowią zaledwie czwartą część ogółu ludności...

Przygoda państwa Caillaux. W tych dniach pan Caillaux, były prezydent ministrów, bawiący w swoim czasie z zamorianiem redaktora »Figara« Calmette'a...

Ubiegłej niedzieli, pod wieczór, pan i pani Caillaux zostali zaatakowani przez tłum ludzi, złożony z blisko 3.000 osób...

Odniesienia na pocztę. Cesarz nadał krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną, zaliczonemu »ad personam« do V klasy...

Repertuar miejskiego teatru w Krakowie im. Jul. Słowackiego. W niedziele, dnia 3 września: po południu o godzinie 3: »Gęś i gąska«, komedia M. Baluckiego...

Repertuar miejskiego teatru ludowego w Krakowie. Niedziela, 3 września: o godz. 3 1/2 po południu: »Zbójcy«...

Poniedziałek, 4 września: po raz 21 »Dookoła miłości«, operetka.

Pod Stanisławowem.

Sprawozdawca wojenny »N. W. Tagblatt«, Walter Oertel, donosi z wojennej kwatery prawosławnej pod datą 27 sierpnia: (za zezwoleniem kwatery prawosławnej.)

Po planowo przeprowadzonym przez nas opróżnieniu Stanisławowa przeciągnięty przez miasto stojące na prawym skrzydle dywizji zamurskiej, nie uszkadzając miasta zbytnio...

Tymczasem w dniach ostatnich zmienili się stosunki o tyle, że kozaków odesłano na Bukowinę, tak, iż wedle ostatnich wiadomości skutkiem braku nadzoru powlatywało się podobno do zamkniętych sklepów i mieszkań...

Natomiast ustawili Rosyjanie w samym Stanisławowie, jak wybadani i stwierdzili nasi łobuzi, pewną liczbę baterji ciężkich moździerzy i haubic, kryjące je poza domami...

W bitwie dnia 12 sierpnia poniesli Rosyjanie nader ciężkie straty. Dziś jeszcze obszar przed stanowiskami naszymi pokryty jest trupami...

W tej chwili leżą Rosyjanie na stokach gór na zachodnim brzegu Bystrzycy Solotwińskiej, gdzie z pomocą systemu rowów założyli stanowiska warowne na wzór francuski...

Skutkiem poniesionych w ostatnich walkach wysokich strat bardzo się, zdaje się, zmniejszyła ochota bojowa Rosyan, gdyż, jak podają zgodne zeznania jeńców...

Zniszczenie wiosek okolicznych jest miejscami bezprzykładne. Na wschód od Radłowa położone »Zbójcy«...

Z Radłowa i okolicy. Zniszczenie wiosek okolicznych jest miejscami bezprzykładne. Na wschód od Radłowa położone »Zbójcy«...

wsie prawie znikły z powierzchni ziemi. Z Łęki pozostały tylko ślady zaledwie, kupy rozrzuconych rumowisk i rowy strzeleckie...

W podłożnym położeniu, jak Łęka, znalazła się mała wioska Głow, położona tuż nad Dunajcem. Wzdłuż drogi, prowadzącej z Zabna do Zabawy...

W stronę Zabawy rzeceja się w oczy tak zwane dunajczyka, tworzące stare koryta Dunajca, zarośnięte gęstym szuwarem...

W Zabawie wraz ze Złatem zniszczono domów 18. Kościół doznał dosyć poważnego zniszczenia. Wola Radłowska straciła zaledwie kilka domów...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

skich przeszło 600 sztuk saren, to jest siut i rogaczy, które wywożono wozami do Bochni i Tarnowa. W czasie odwołu wojsk austriackich zarżkowano wszystkich rekwiwizyę placono gotówką...

Wals Ruda w czasie inwazyi, podobnie, jak wioski okoliczne, doznała skutków wojny i przeszła piekło udręceń. Z powodu zniszczenia parafialnego kościoła w Zabawie i ewakuowania ludności...

Staraniem ks. Mentrala, proboszcza w Zabawie, pamięć ofiary rosyjskiego żołdaka uczczono w czerwcu b. r. w bardzo uroczysty sposób...

Wspomniał krzyż stanął tuż obok miejsca zbrodni, na granicy lasów szczurowskich i Wals Rudy. Krzyż z drzewa dębowego...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...

Wals Rudę, przytulona do lasów, poniosła minimalne straty, bo zaledwie siedm domostw. Kółko relucze nieco zniszczone...